7

Gr. 8. num. 3.

1675, 28 a 12

DN. IOHANNI

C. D.

ABLATIONEM. REI  
ALIENÆ. IN. CASU

NECESSITATIS

PRAESIDE

JOH. GEORG. SIMONE. D

DEFENDET

NICOLAUS. Schmalhorst

BIELF. WESTPH.

AUTOR

JENÆ. DIE. XXX. SEPTEMBR. A. C. M. DC. LXXXV

TYPIS. MULLERI

*VIRIS*

*Magnificis, Pranobilissimis ac Consultissimis*

**DN. JOHANNI**

*Becker/ Icto,*

*Sereniss. ac Potentiss. Electoris Branden-  
burg. Consiliario, ac Judicij Provincialis Comi-  
tatus Ravensbergensis Vice - Gogra-  
vio gravissimo.*

**DN. FRANCISCO ADOL-**

*PHO Pott/Icto,*

*Sereniss. itidem ac Potentiss. Electoris Brandenburg.  
Fisci Advocate & Ordinis Equestris  
Comitatus Lippiaci Syndico  
meritisimo.*

---

**Dominis Patronis ac Mæcenatibus**  
**suis jugiter observandis**

*Hoc quicquid est laboris mei Academicæ  
adscribo atque consecro*

**NICOLAUS Schmalhorst/**

*Author.*

# Onderosum esse, Lector

Benebole, quod Tibi nunc sisto, defensionis vitalis argumentum, ipsa illa humanitatis relatio Te edocet, qua mediante , quicquid ratione pollet, ad Deum partim , partim ad societatem suum obtinet respectum. Nos quippe Dei creaturæ precarior saltem in terris aurâ fruimur , eandem reddituri , quo cunque temporis momento Ejusdem Majestas avocaverit. Societati vivimus naturali amicitia ductu commoti, quæ cum semel placuerit, ex jure quæsito nos (vel invitatos licet, quo usque interest) in vivis retinet : adeò , ut merito jus tertij involasse dicamur , si in perditionem nostri, dissentientibus Deo & societate , consenserimus. Faces sat proinde nimis sibi fidens autochir , qui Stoicorum sectæ addictus , quemvis calamitatum Eurum vitæ jacturâ declinat , sibi que id, quod proprium non est, de facto per excessum pariter & per defectum capiendo mancipat. Quoniam verò prohibita hæc vitæ abbreviatio non semper à nobis immedia- tè proficiscitur , sed & non raro per proximum nostrum , cui tamen non solum ut homini ex lege charitatis , sed etiam ut civi ex punto Societatis politi- cæ recta ratio contrarium dicitat , tam committen- do quam omittendo causatur, conniventibus inter- rim perversè nobis , & nosmet quasi ipsos volun-

ta

rariè derelictis. Hinc ansam mihi suffi-  
cienter datam reor investigandi paulo intimius fa-  
cultatem illam auferendi bona proximi, posito  
hoc necessariæ defensionis casu, egenis competen-  
tem. Quod dum suscipio, Te mihi, Lector,  
æquum promitto.

*Conspicitus Materie.*

Ablatio rei alie- næ in casu ne- cessitatis	Evitabi- lis, ani- mum re- stituen- di vel	Excludens, sive for- male furtum, pœnâ condignâ prosc- quendum.
Inevita- bilis, re- stitutio- nem simi- liter vel	Supponens, h.e.deli- ctum extraordi- narium, arbitrio judi- cis derelictum. Intentans, & exer- cetur vel erga	Divitem, quam li- citat voco, ita ut adversus auferen- tem nulla compe- tat actio pœnalis.
	Respuēs, quod iterum con- sideratur tam re- spectu fori	Æque egentem, cum quo tamen di- spensatur super pœnâ factâ debitâ
	Soli, ubi pœna comme- rita pro- pter ne- cessitatē natur vel	In totum, ubi deli- ctum levius. In tantum, ubi gra- vius.

# TRACTATIO.

## Thesis I.

**E**st igitur mihi ablato rei alienæ in casu necessitatis *con-tractatio bonorum proximi, vel etiam usus eorum posses-sionis, & quaterus viuit & amictui, vel alii vita pericu-lorum repulsioni conducunt.* Causam ejus efficientem arbitrор praeceptum de se conservando in naturali justi cognitio-ne fundatum. Eo ipso siquidem momento, quo scio me vitam non possidere jure proprio, sed ab alio, Deo sc. O.M. in totum dependente, & sanctissimè concordito, *vid. H.Gr. l. 2. c. 21. §. 11. n. 2.* (sibi non parum contrarius *l. 2. c. 1. §. 3. &c. 8.*) *& Guilielm. Grot. c. 7. §. 3. ubi jung. Excellentiss. Praef. not.* cognosco insimul, me eam omnibus modis tueri & nequic-quam perdere debere. Quare prospiciendum semper erit de mediis ad conservationem pro virili conductentibus, quæ, si aliter impetrari nequeant, mili tandem hoc afferendi jus suppeditant: licet non diffitear facultatis hujus abusum, dum saepius à dolosis rapientibus necessitatis prætextus ad poenæ evitatem opponitur, adeoque hoc, quod ex dicta-mine rectæ rationis optime defendi potest, extremum & salu-tare remedium in peiores partes pertrahitur, de quo, post tra-ditam ablationis divisionem, secundum varia necessitatis ge-nera videbo in *thesibus seqq.* *Subjectum* ablationis homo est indigens, seseque & suam sanitatem, quantum possibile, ab interitu vindicans. *Objectum* sive materiam circa quam constituent res omnes ad vitium & amictum pertinentes, quibus alia periculi propulsandi instrumenta adjungo, v.g. si ad mei defensionem alterius abripi telum, hastam, gladi-um &c. *Formam* suppeditat actualis bonorum proximi apprehensio. *Finis* est vitæ salvatio: Quamvis iuxta Thom. 2.2. q. 66. art. 7. ad 3. Paul. Laymann. Theolog. Moral. lib. 3. tract. 3. part. 1. cap. 1. num. 7. Chassan, de conscientia.

Bur-

*Burgund. Rubr. 1. §. 5. n. 33.* in casu necessitatis licetē quis rapere queat, ut det extremē laborantibus ægritudine atque famelicis, si ex proprio subvenire nequit, quod suo modo tolero, vid. th. 13. *hujus Differt.* Effectus est vita actualiter à præsenti incommodo liberata. Sed tantum de his generatibus ablationum causis, tam extrinsecis, quam intrinsecis : Speciales ex variis necessitatibus contingentibus imponsterum suo loco subjiciam.

Thesis. II.

Suscipitur ergo ablatio rei alienæ tempore necessitatis, quæ vel aliis remediis evitari potest, vel non. Illa animum restituendi vel supponit, vel excludit. Sin posterius, revera furtum quis committit, adeoque propter huic dolum cum depauperatione proximi cojunctionem poenam furti de jure stricto & committere vix evitabit. Quamvis intuitu axiomatis Criminalistarum generalis : *Quod omnis causa etiam bestialis excusat à dolo*, vid. Jacob. Schulzes, in add. ad Modest. Pistor. p. 3. q. 104. num. 8. ibique fusc. cit. Author. p. 12. illa ut plurimum in extraordinariam, pro qualitate commissi majoris vel levioris, commutari soleat, *Tiraquell. de Poen. caus. 33. num. 1. Cyril. in summ. crimin. part. 3. rubr. de quaest. §. 9. num. 1. in fin. Capoll. in authent.* Sed novo jure. C. de Serv. fugitiu, num. 59. prout in hac materia pronuntiarunt Scabini Lipsiensi, dictantes poenam fustigationis M. Mayo. 1623. apud Carpzovium in Prax. Crimin. l. 2. q. 83. n. 45. in verb. Man wolde denn in Ansehung daß sie ihre grosse Armut angezogen / und sie den Diebstal aus grosser Hungersnoth verüben müssen / mit fernerm Andeuten/ daß sie wochentlich bey diesen theuren Zeiten nur einen Gilden zu Lohn gehabt / davon sie sich und die Ihrigen nicht ernehren können / Gnade erzeigen/ auf solchen Fall blieben sie mit der Straffe des Stranges verschont / und würden allein mit Stäppenschlägen des Landes ewig